Dispensat cum bastar- dis vicari- us potesta- rem specta- lem ad hoc habens.

41 Quinta clausula. Et cum ipsis etiam illegitimè natis, vt ad minores ordines promoueri valeant, dispensandi. ca. 1. de fil. presb. lib. 6. vbi episcopus illam habet potestatem ergo illam committere potest.

42 Etiam potestatem habet dispensandi, vt conferatur illi beneficium simplex, & sine cura, non tamen ad præbendas cathedrales propter præminentiam & autoritatem quam habent canonici cathedralium ecclesiarum. Dom. de Rota decis. 136. voluerunt Domini, in no. & decis. 408. nota in antiq. quamuis Archid. in d. c. teneat contra, quem refert de Selua in tract. de benef. in 3. parte. q. 6. dicens hoc non fuisse prohibitum, ergo concessum.

Episcopus non dispensat ad præbendas ecclesie cathedralis legiti- mè natis. Sed ego dicerem prohibitum, in d. c. ibi, dummodo sit tale, super quo per ipsum episcopum valeat dispensari, ergo est ali- quod beneficium sine cura, super quo nõ potest episcopus dispensare: vt sunt præbendæ ecclesie cathedralis. c. sanctorum. 70. dist. & ecclesia ipsa cathedralis propter honorem ipsius non comprehenditur sub generalitate. c. quauis. de præb. lib. 6. & hoc tenet Ioan. Monac. in c. 1. de fil. presb. & hæc sententia in curia Romana seruat: vt asserit Felanc. postul. dist. col. 7. vers. secunda clausula. & respon. gl. in sum. censur. in verb. cathedralis. de collat. in prag. & ad beneficia

curata solus Papa cum his illegitimè natis dispensat, vt est extra. in dict. cap. 1. & ad maior. ordin. v. r. ibi.

44 Et quia potestas dispensandi non transit cum generali mandato, c. autoritate, de priuileg. lib. 6. ideo opus est speciali concessione, teste Calderi cons. 3. an vicarius de off. vicar. gl. in c. que de causa. 2. q. 4. Card. Alex. in c. denique. col. 7. vers. sed iuxta hoc, 4. dist. Fel. in c. az. si clericus. §. de adulteris. col. vlt. de iudi. Dom. cons. 38. pro clauori. col. 3.

Dispensat di potestas non transit cum generali.

45 Imò vicarius generalis non poterit dispensare, licet istam habeat potestatem, cum quibus Papa episcopo dispensari mandat, cum intentio committentis ad hoc nõ se extendat, sed ad episcopum referatur: & vltra intentionem non valeat dispensatio, nec actus. c. si. de præb. glo. not. in §. vltim. alias incipit, quia circa, in verb. legatorum. de collat. in Prag.

46 Et sic patet, quod vicario est prohibita dispensatio in casibus, etiam in quibus potest episcopus de iure dispensare, quos memorant Doc. in c. az. si clericus. §. si. de iudi. post Specular. in tit. de lapsis & dispensat. §. nunc de episcoporum. nisi huic vicario data fuerit specialis potestas: vt docet Bertachinus in tract. de episcopo. in 7. par. 4. li. q. 14. ideo potest addi ista clausula, & aliàs prout nobis competit, vel competere poterit, etiam ex Papæ vel aliorum delegationibus, seu commissionibus, vel aliàs quomodo libet.

47 Subsequitur clausula sexta. Literas commendatitias, & dimissorias, ad omnes, & singulos etiam sacros ordines concedendi, ipsosque conferendi, vel committendi. Ita vicarius generalis sine speciali potestate concedere non potest. c. cum nullus. §. episcopo de temp. ord. lib. 6. Ioan. Franc. vbi sup. q. 1. par. 2. col. 6. Host. & Egid. Bellanera in c. significasti. de off. Archidiacono.

Dimissio- rie ad ordines quæ- do a vicario conce- di possunt.

48 Quod est verum, nisi episcopus in remotis ageret. d. ca. cum nullus, & ibi Perus. in 4. m. sed hoc est tutius, vt potestas concedatur. Et si vicarius fuerit episcopus, datur clausula etiam celebrandi ordines sacros, & conferendi, seu committendi, si vicarius non sit episcopus.

Conferendi nomine includitur qualibet prouisio.

49 Septima clausula beneficia, dignitates, personatus, praebedas, ac alia quaecunque beneficia & officia, quorum collatio ad nos qualitercunque spectat ratione nostri archiepiscopatus conferendi. Sub hoc nomine conferendi, includitur institutio, praesentatio, & alia quaelibet prouisio. rub. vt eccles. benef. sine diminutione conferant, Scripsi in §. statumimus secundo, in verb. conferantur. de collat. in concord.

50 Idem si data esset potestas prouidendi ad beneficia. Prouisionis enim verbum latum est, gl. in clem. fin. de elect. scripsi in §. praefatiq; ordinarij, in verbo prouisionem, de collat. in concord.

51 Si tamen sola data fuerit potestas praesentandi vicario, is conferre non poterit: quia vnus specialis modus non comprehendit alium. c. cion in illis. §. cum autem. de prob. lib. 6. c. susceptum, de rescript. cod. lib. Sed verbum conferendi est generale: ob id alios comprehendit modos, quamuis contrarium teneat Paul. Castrenf. consil. 361. venerabilis. q. 2. vol. 1.

Specialis conferendi potestas dari & cur debet.

52 Imò si fuerit concessa potestas eligendi, & praesentandi, cum clausula & alia omnia etiam maiora faciendi, non comprehenditur conferendi potestas: vt firmat Gemi. d. §. cum autem. in fin. quia illi modi sunt speciales, secus in verb. conferendi, vt sup. probauit, per rub. vt ecclesiastica benef. sine diminutione conferant, quia nihil videtur maius potestate conferendi, vt quis habeat idoneum eligere, & illi conferre. c. graue. de prob. sic consuluit Bertran. consil. 133. dubitatur. col. 1. vol. 2. ex prima editione, quamuis hodie nostri collatores permulti indoctus potius quam doctus conferant.

53 Et ideo is vicarius sine speciali concessione haec beneficia non poterit conferre, c. fin. de offic. vicar. lib. 6. quia in generali concessione non veniunt ea, quae non esset quis verisimiliter concessurus, vt ibidem dicitur: & quia lex magis confidit de prelato, cuius oues sunt propriae, quam de vicario. Io. x. & Claud. de Seycello, in speculo feudorum. qui feudum dare poss. §. secundo principaliter. col. 10. & quia conferre donare est, d. c. fin. & c. retatum in gl. de prob. & in ge-